5. Aussi, mes frères, devons-nous veiller avec le plus  
 grand soin, avec d'autant plus d'attention que nous  
 avons choisi une solitude plus lointaine, afin que dans  
 la barque de notre homme intérieur, pour qui l'homme  
 extérieur est comme la mer, jamais ne dorme le Verbe  
 de Dieu, qui, en lui-même, jamais ne dort, ou n'a som-  
 meil <sup>e</sup>. Le Christ ne peut pas veiller pour nous en  
 demeurant inactif, et, disons-le brièvement, toujours il  
 1736 A veut qu'on lui adresse une demande ou une question,  
 ou bien, du moins, tandis qu'il parle, qu'on l'écoute  
 avec vigilance. Car, frère, si tandis qu'il parle, tu com-

ter, dormire coeperis illi. illico dormit et ipse tibi. Sed vae tibi, si ille dormierit tibi ! 6. Vigilat ventus, vigilat mare, 50 vigilat tempestas, et cogitationum fluctus, et mille tentationum aestus tibi, si solus ille dormierit tibi. Ideo orans, cum propheta dicito illi : *Illumina, Domine, oculos meos ne umquam obdormiam in morte.* Enimvero nisi illi dormire prius coeperis, semper tibi pervigil erit. Petrus non 55 potuit una hora vigilare cum Christo, et ideo potuit ter negare Christum. Dormierat enim, cum illi Dominus diceret : *Vigilate et orate, ne intretis in tentationem*, tamquam animi tempestatem. Ubi sunt, qui super libros suos in 1736 B claustris conquiescunt, ad lectiones in oratoriis stertunt, 60 vel ad vivam vocem sermonum in capitulis dormiunt ? In his omnibus Verbum Dei loquitur et negligitur. 7. Magister Dominus loquitur, et homo discipulus dormit.

Tria sunt, lectio, meditatio et oratio. Lectione vel sermone, qui et ipse quaedam lectio est, loquitur tibi Deus. 65 Propter quod dicit : *Qui habet aures audiendi audiat.* Meditatione interrogas ipsum, oratione rogas. Propter quod dicit : *Petite et accipietis, pulsate et aperietur vobis.* Petit autem oratio, meditatio quidem pulsat. Noverunt quod dico, qui studio spirituali exercitatos pro con- 70 suetudine habent sensus. Talia enim animalis homo non percipit, etsi spiritualis sit vita. 8. Est enim, quod semper 1736 C vobis replico, et meminisse vos volo, quis animalis sensu, et vita spiritualis, sicut est alius vita animalis, at sensu spiritualis. Tertius vero vita et sensu animalis. Quartus 75 autem utroque spiritualis. In his itaque tribus, id est lec-

48-49 Sed vae tibi si ille dormierit tibi om. P || 49 si dorm. ille tibi S || 50 milleque m || 50-51 tentationum : cogitationum S || 51 tibi aestus P || aestus : vigilant add. S. || dorm. ille m || 52 Domine om. S cum Vg. || 54 pervigil erit : vigilabit P || 56-57 diceret Dom. P || 59 conquiescunt P, conquiescunt recte || in oratoriis om. S || 60 sermonum om. P || 62 Dominus : Deus S || 66 rogas : oras S || 68 quidem om. m || 69 spirit. stud. P || 69-70 habent pro cons. m || 72 vobis : verbis P || et : ac m || vos : semper praem. P || qui P || 73 spirit. vita m || 75 autem om. S || spiritualis : animalis P